ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Con base en el 
presupuesto realizado para la ejecución del objeto contractual que se detalla en el estudio previo del 
proceso, se obtiene el valor de la presente contratación, siendo ésta la suma MIL CUATROCIENTOS 
VEINTE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($1.420.252.787) incluido IVA y todos los costos directos e indirectos, demás 
impuestos, tasas y contribuciones. 

9. MENCIÓN DE SI LA CONTRATACIÓN ESTÁ COBIJADA POR UN ACUERDO COMERCIAL: 
Efectuado el análisis, respecto de la aplicación de acuerdos comerciales contenidos en el Manual de